
 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
 

Página 1 de 31 
 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 05 DE 13 DE JULHO DE 2018 

Republicado por incorreções no original  

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 

LICENCIANDOS PARA ATUAREM NO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE 

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (Pibid) na UFGD 
 

 REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 11 DE 25 DE JUNHO DE 2018 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal da Grande 

Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições e considerando o disposto no Edital de Abertura 

PROGRAD nº 11/2018, item 10, RESOLVE: 

 

1. Homologar o resultado final do processo seletivo de alunos licenciandos para atuarem no Programa 

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid), conforme tabela constante no Anexo I; 
 

1.1 As situações “APROVADO COM BOLSA” ou “APROVADO COMO NÃO BOLSISTA”, 

indicadas na tabela do Anexo I, se referem à expectativa de vagas, de acordo com as 

áreas/componentes curriculares dos subprojetos/núcleos do Pibid/UFGD informadas na tabela do item 

4.1 do Edital de Abertura PROGRAD nº 11/2018. A efetiva atuação como bolsistas ou não-bolsistas 

está condicionada à confirmação de implantação dos subprojetos/núcleos do Pibid/UFGD. 
 

2. Oportunamente a PROGRAD publicará edital de convocação dos aprovados, conforme previsto no 

item 10 do Edital de Abertura PROGRAD nº 11/2018. 
 

 

 

Dourados-MS, 13 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

Profa. Paula Pinheiro Padovese Peixoto 
Pró-Reitora de Ensino de Graduação da UFGD

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 2 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

ANEXO I 
Edital de Homologação PROGRAD nº 05/2018 

 

LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 DEDIMAR PIRES VERA 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

2 HOLIWER TEIXEIRA SAVALA 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

3 CLEOMAR RAMIRES 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

4 JAIME IRINEU 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

5 ELIÉNDI CÉZAR ORNELO 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

6 SIMÃO OLMEDO PAVÃO 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

7 IVETE BOLGARIM DUARTE 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

8 ISAEL LEMES 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

9 GEISON SAVALA TEIXEIRA 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

10 BARBARA BATISTA OLIVEIRA 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

11 FABIO TURIBO  11 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

12 JOSIEL MARTINS 12 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

13 JOSELINA ISNARDE MARQUES  13 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

14 JOSIANE BATISTA MARTINS 14 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 3 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

15 ONESIMO SARATE DE BRUM 15 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

16 MANOEL VILHALVA MARTINS 16 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

17 BRAZ RIBEIRO VILHALVA 17 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

18 CLEDINO CALDEIRA PIRES 18 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

19 GHEUS MARTINS VERON 19 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 19º 

20 SHIRELY QUEVEDO OLIVEIRA 20 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 20º 

21 ENEMICHELLI DUARTE 21 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 21º 

22 BRÍGIDO ESCOBAR FERNANDES 22 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 22º 

 

 

GEOGRAFIA 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 ALAN RICARDO PEREIRA 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

2 EMILY THEISSA ROSA DE SOUZA 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

3 NATALIA CASSIANE DOS SANTOS 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

4 SEBASTIAO HENRIQUE SILVA CRUZ 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

5 LUCAS PROENCA BUENO 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

6 EVERTON APARECIDO DA SILVA MIRANDA 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 4 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

7 JULIO CESAR VIEIRA 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

8 CLEYTON TEIXEIRA DE SOUZA 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

9 ALEXANDRE PENHA DE OLIVEIRA 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

10 KAREN MIYASATO RIBEIRO 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

11 ANA CAROLINA DE ANDRADE FRANÇA 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

12 JOSIEL MACHADO 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

13 AILTON SILVA LIMA 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

14 GERMANO LIMA ALZIRO 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

 

 

CIÊNCIAS (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 PEDRO HENRIQUE PATRÍCIO BARBOSA 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

2 RODRIGO ARCE NATIVIDADE 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

3 MICHELLE CAROLINE DE LIMA TEODORO 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

4 CARLOS ADRYAN SAMPAIO DE OLIVEIRA 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

5 LAÍNE NOGUEIRA DOS SANTOS 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

6 CHENG JU LING 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 5 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

7 GISELE SILVA DE OLIVEIRA 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

8 JOÃO IGOR SANTOS DOS REIS 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

9 LUCINEI FIRMO DE SOUZA 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

10 EDIVÂNIA AMARILHA FERREIRA 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

11 LARISSA LOPES DA SILVA 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

12 AMANDA DE ALMEIDA PARRA 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

13 SARAH GRAZIA FERREIRA MENDES 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

14 RITA DE CÁSSIA GONÇAVES MARQUES 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

15 STÉFANI DE OLIVEIRA ROSA 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

16 IVAN LUCERO ARECO 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

17 GABRIELA HENRIQUE SILVA 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

18 LETICIA KOVALSKI NUNES 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

 

 

 

 

HISTÓRIA 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 RAFAEL PELEGRINI SERAFIM 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

2 MARIANA APARECIDA PIMENTEL GALINDO 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 6 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

3 JACKELINE SANTOS LIMA 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

4 BIANCA AZEVEDO GAYOZO 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

5 BRENDA RAFAEL DA SILVA 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

6 VALERIA APARECIDA RISSON DALLABRIDA 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

7 LUIZ CARLOS BLANCO GAUTO 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

8 LEONARDO JOSE BARBOSA MARTINS 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

9 LEONARDO BETONI DE MENEZES 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 23º 

10 PAOLA DE BRITO DOMINGOS 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 26º 

11 WILLIAN MATHEUS SILVA MEURER 11 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 30º 

12 MAIANA BARBOSA DE OLIVEIRA 12 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 31º 

13 AÉCIO THIAGO ALVES DE SOUZA 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

14 KILMA TEIXEIRA ALVES 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

15 PEDRO HENRIQUE DE CASTRO FALC 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

16 ROBERTA LIMA COSTA 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

17 MILENA MAMEDIO SOARES DE CASTRO 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

18 BRUNO ALVES DO NASCIMENTO 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

19 ANGELINA DOS SANTOS FRANCO 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

20 ISABELY CRISTINA NUGOLI NEVES 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

21 THIAGO DE SOUZA BOBEDA 9 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 7 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

22 YARA GABRIELA QUEIROZ VILHAGRA 10 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

23 OERLLES LEITE TELES 11 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 19º 

24 VAGNER LUIZ SCHIMAICHEL 12 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 20º 

25 VIVIANA DE SOUZA GOMES 13 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 21º 

26 MARCIO MONTEIRO NETO 14 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 22º 

27 EDER ANTONIO CORREIA SILVA 15 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 24º 

28 ALEIXO RAMIREZ MARTINS 16 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 25º 

29 DENIZE VILAS BOAS LOSANO 17 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 27º 

30 LUCAS BRANDÃO DE OLIVEIRA 18 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 28º 

31 NATHALIA DA MOTA MACHADO 19 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 29º 

32 KASSIELY DINIZ AFONSO 20 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 32º 

33 VALDENIR SOARES 21 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 33º 

34 RODRIGO OVIEDO RIBEIRO 13 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 34º 

35 JACQUES DOUGLAS ROSA DE SOUZA 14 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 35º 

36 HILLARY EDUARDA SANTOS MELO 22 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 36º 

37 IGOR FERNANDO VIEIRA ALÉM 23 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 37º 

38 KAUAN MARTINS ROJAS 15 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 38º 

39 FABIO LOPES DE OLIVEIRA ALENCAR 24 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 39º 

40 HIGOR BEZERRA NARCISO 25 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 40º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 8 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

41 LUIZ CARLOS MATOS RODRIGUES 26 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 41º 

42 MARIA GABRIELA MENEZES DE OLIVEIRA 27 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 42º 

43 LEONARDO CONCEIÇÃO GOMES SERAFIM 38 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 43º 

 

 

 

ARTES 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 GUILHERME MATHEUS GODOY DOS SANTOS 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

2 AMANDA BRITO DA SILVA 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

3 PEDRO HENRIQUE DUARTE FARIAS 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

4 LORENA PEREIRA SALDANHA LOPES 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

5 BRUNA ALANA SIMÕES DA SILVA 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

6 ANA CLAUDIA CASAGRANDE 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

7 EDIMARA APARECIDA GONZAGA DE FREITAS 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

8 PEDRO MIGUEL MARCHES DA SILVA 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

9 CARLOS EDUARDO SOARES CORDEIRO 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

10 PRESLEY FELYPE RIBEIRO DOS SANTOS 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

11 EMILY FIIRST 11 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 19º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 9 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

12 DAISY VITORIA OLIVEIRA E SILVA 12 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 21º 

13 LUDMILA DE PAULA BARACAT LOPES 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

14 BEATRIZ GABRIELE RODRIGUES 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

15 ALINE SILVA VIEIRA 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

16 ADRIANO PAES DOS SANTOS 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

17 EUNICE IZIDORO DE SOUZA 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

18 LARISSA DA SILVA FREITAS SERAFIM 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

19 STHEFFANY CASTELLI GANDOLPHO 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

20 VANESSA MAISA BALBINO RIBEIRO 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

21 KAYQUE RODRIGUES PAIVA 9 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 20º 

 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 JOSÉ IRLAN DA SILVA SANTOS 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

2 JOAB DORIA DOMINGOS 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

3 FRANCIELI CARLOS DE OLIVEIRA 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

4 EMMANUEL MARTINEZ COSTA 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

5 THAIS OSORIO GONDIM 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 10 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

6 ANIELI DE SOUZA ALMEIDA 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

7 SARAH LAM ORUÉ 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

8 CAMILA SILVA HENRIQUES 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

9 DEBORA PERENTEL DE SANT'ANA 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

10 EMERSON CARLOS NOGUEIRA DE OLIVEIRA 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

11 JAILTON BARBOSA ROSA 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

12 NATIELI ROSA RIBEIRO 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

13 TANIELEN RAMOS POLONI 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

14 ALINE CONCEIÇÃO BRUM GOMES 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

15 JULIANA CRISTINA DE ALMEIDA BARBOSA 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

16 ELIANE FAVALESSA ZARZENON NUNES 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

17 ERIKA LUIZA BORGES FRANK 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

18 DANIELE SOARDI DOS SANTOS 

NÃO ATENDIMENTO AO INCISO II DO ITEM 5.1 

19 ANGELA BEATRIZ MARTINS 

20 DANIELLY FIDELIS DE SOUZA 

21 EDMUNDO MARTINS BATISTA 

22 CANDIDA ANITTA PEREIRA RODRIGUES 

 

 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 11 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

QUÍMICA 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 DANILO APOLONIO DA SILVA 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

2 BEATRIZ RAMOS DA SILVA 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

3 THAIS CASTRO SILVA 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

4 YASMIN ANDERSON DE SOUZA 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

5 MONICA CAROLINE JACINTO VIEIRA 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

6 BEATRIZ CEZARIO BUENO 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

7 ANA WALKILAINE BARBOSA DO 

NASCIMENTO DA SILVA 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

8 MARIA DOLORES LOBATO DO NASCIMENTO 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

9 GABRIELA APARECIDA HILCZYSZEN 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

10 LARA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 20º 

11 MARIA EDUARDA PERRUD 11 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 30º 

12 IVETH ARIEL DA SILVA 12 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 33º 

13 CARLA ALINE DE ABREU AYALA DE CASTRO 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

14 GIOVANA JANETE FRANZMANN 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

15 LETICIA ACOSTA ORMAY 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

16 LOAN SUMINI FERREIRA 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 12 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

17 MILENY SANTOS LIRANCO 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

18 ANA CRISTINA FREIRE ALMEIDA 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

19 REGIANE MATOS DE LUNAS 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

20 VALÉRIA DA SILVA CAVANIA 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

21 LIRIANNY FRANCO 9 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

22 SUZANE CASSANHO 10 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 19º 

23 ANIELLE DA SILVA FRANCESQUE 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 21º 

24 CÁSSIA HELLEN DE MELO COSTA 11 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 22º 

25 GISELI WILDNER FERREIRA 12 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 23º 

26 PAULA APARECIDA LARRE FERREIRA 13 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 24º 

27 ERICA NAIARA BARBOSA DE CARVALHO 14 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 25º 

28 CARLOS EDUARDO MOREIRA CUBAS 15 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 26º 

29 ANDRESSA QUEIROZ DE OLIVEIRA 16 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 27º 

30 AMANDA SAUCEDO PEREIRA 17 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 28º 

31 CAMILA GABRIELE OLIVEIRA 18 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 29º 

32 CLICYE LORRANE OLIVEIRA 19 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 31º 

33 MARIA AUGUSTA HADDAD BENUNCIO 20 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 32º 

34 GABRIEL DIOARA SILVA GARCIA 14 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 34º 

35 JANAÍNA SMOLARÍ CARDOSO 21 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 35º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 13 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

36 ALAIZA SOUZA SILVA 15 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 36º 

37 TAIS ALVES DE ALMEIDA 16 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 37º 

38 RAIANE DE LIMA FIGUEIREDO 22 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 38º 

39 MOISES DOS PASSOS VICENTE FILHO 23 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 39º 

40 MARCELO FERNANDO DA SILVA 17 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 40º 

41 LEILANE DOS SANTOS LOPES 

 

NÃO ATENDIMENTO AO INCISO II DO ITEM 5.1 
 

 

42 BIANCA PAES ALMEIDA SILVA 

43 LEIA VALERIA BOCATO 

44 MILEIDY STELTER 

 

 

 

LETRAS 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 HELDER DUARTE SABINO 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

2 MARIANA SANTOS 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

3 AMANDA PEREIRA RIBEIRO 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

4 JULIA SOARES TAKIMOTO 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

5 JULIANO ALVES MALAQUIAS 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 14 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

6 CATHIANNE BATISTA BISCAYA DE SOUZA 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

7 JOSE CAMILO BATISTA SANTOS 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

8 LARISSA SILVA OLIVEIRA 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

9 BEATRIZ DE BARROS SILVA 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

10 RENATA DE OLIVEIRA CARDOSO CARVALHO 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

11 LEONE BENEDITO DE HOLANDA 11 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

12 ELIZANGELA LOPES 12 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

13 ELIZIETE CHAVES DA COSTA 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

14 AMANDA SANTOS COUTINHO 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

15 JULIA JULIOTTI 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

16 CINDDY DANIELA LIMA TRAGUETA 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

17 LUIZ HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA 13 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

18 NATIELE GAMARRA MATOZO 14 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

19 IRIS BENEVIDES RISSATO 15 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 19º 

20 VINÍCIUS GOMES ALVES MOREIRA 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 20º 

21 ANA PAULA SABINO DE CARVALHO 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 21º 

22 RAYSSA DA SILVA PEREIRA SALTIVA 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 22º 

23 BRENDA NATALLY MILTOM ZANCHETTA 16 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 23º 

24 PAULO VINICIUS GONCALVES LIGERON 17 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 24º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 15 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

25 POLIANA VIEIRA MAGALHAES 18 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 25º 

26 FELIPE DURAN THEDIM 19 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 26º 

27 EVERTON MARTINS ALFONSO 20 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 27º 

28 JEAN DOMINGOS ESTIGARRAGA 21 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 28º 

29 KAREN PEDROSO LEAL 22 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 29º 

30 KATIUSSI SERRA DE SOUSA 23 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 30º 

31 CLEBSON GARCIA SOLANO 24 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 31º 

32 FRANCI CHAMORRO FRANCO LOPES 8 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 32º 

33 LEANDRO SILVA DOS SANTOS 25 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 33º 

34 LARISSA GABRIELLY RODRIGUES DA SILVA 26 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 34º 

35 AELICA RODRIGUES VALIENTE 9 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 35º 

36 ADRIA ALVES ESTEVAM  

NÃO ATENDIMENTO AO INCISO II DO ITEM 5.1 
 37 DALILA BENITEZ ESTIGARRIBIA 

 

 

 

CIÊNCIAS (Física - EAD) 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 ALEXANDRE PINHEIRO MASCARENHAS NÃO ATENDIMENTO AO INCISO II DO ITEM 5.1 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 16 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

 

 

 

FÍSICA 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 ANDRÉ LUIZ BARILLI 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

2 CARLOS EDUARDO NUNES GARCETE 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

3 DOUGLAS LOURINALDO DA SILVA 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

4 ERICA CRISTINA HERNACKI DE OLIVEIRA 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

5 PAULO RICARDO CUELLAR FERREIRA 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

6 THIAGO JORGE ANEZ DOMINGOS 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

7 LARISSA FERREIRA GARCIA 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

8 ROGER MASSAYUKI MURAOKA 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

9 MILENA MORAES PRESTES 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

10 KELLYN ACOSTA GARAHI 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

11 LETICIA CACHO ANDRADE DE CARVALHO 11 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

12 ELTON RAMOS DA SILVA 12 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 19º 

13 INGRID ANDREZA DA SILVA PINHEIRO 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

14 FRANCIELE RODRIGUES LIMA 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 17 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

15 JULIA SANTANA DE ARAUJO 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

16 HENRIQUE CHIMENEZ SANTANA 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

17 MATEUS GOMES DANIEL 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

18 STEPHANY DOS SANTOS RIVAROLA 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

19 FELIPE ROBERTO DA SILVA RAMOS 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

20 GABRIEL BEE PEREIRA 13 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 20º 

21 ALEXANDRE ALVES DEMAMANN 14 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 21º 

22 WELLINGTON DA SILVA OLIVEIRA 15 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 22º 

23 OTAVIO AUGUSTO CORREA QUEIROZ 

MENDONÇA 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 23º 

24 JEFERSON BARROS CUBA 16 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 24º 

25 DOUGLAS EMANUEL SILVEIRA RIBEIRO 9 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 25º 

26 CAIO HENRIQUE TOMAZELLI SOARES 10 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 26º 

27 MONICA DE CASTRO CARVALHO 17 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 27º 

28 JOÃO VITOR DOS SANTOS OLIVEIRA 11 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 28º 

 

 

MATEMÁTICA 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 18 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

1 MATHEUS AVILA RECHINELLI LEAL 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

2 GABRIELA RODRIGUES GEOLANDO 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

3 BYANCA COELHO DE OLIVEIRA 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

4 GUSTAVO SIQUEIRA TORRES CUEVAS 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

5 INGRIDY MARIA MIRANDOLA DOS SANTOS 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

6 FELIPE DOS REIS MARTINS 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

7 ALESSANDRO GONÇALVES DA SILVA 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

8 GRAZIELE MENEGUETTI DE MOURA 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

9 ANA EDUARDA PROENCA AFONSO 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

10 CHRISTIAN DANIEL MARTINS DE SOUZA 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 21º 

11 ISABEL DOMINGOS RAMOS 11 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 22º 

12 LARISSA DA SILVA SOUZA 12 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 23º 

13 GEICE LEITE CHAPARRO 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

14 CARLOS APARECIDO AJALLA OJEDA 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

15 BIANCA MOURÃO OSÓRIO  3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

16 ANTONIO VITOR LOPES DE PAULA 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

17 MARIANA TEIXEIRA 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

18 EVANDRO VAZ DOS SANTOS 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

19 GUILHERME DE MENEZES GOMES 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 19 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

20 NAURO ROGERIO MACHADO 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

21 MISAEL RODRIGUES VALIENTE 9 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

22 ROBSON MACIEL DA SILVA 10 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 19º 

23 ANA LUCIA BRAGA DE ALMEIDA 11 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 20º 

24 CARLOS ALBERTO DA CRUZ CARVALHO 12 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 24º 

25 KALYNCA MORGANA AMADOR 13 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 25º 

26 VITORIA CAROLINE JENSON 13 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 26º 

27 ALISSON RENAN TAVARES WEBER 14 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 27º 

28 CRISTIAN YUKIO ISHII NAGATANI 15 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 28º 

29 HESSINI GABRIELA MARQUES DE OLIVEIRA 16 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 29º 

30 LUAN ESTEVAM DE ANDRADE TRINDADE 17 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 30º 

31 ROGERIA DIAS PINHEIRO 18 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 31º 

32 MAGDIEL BRUNO MARIN 14 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 32º 

33 NILTON ALEXANDRE PIMENTEL FLORES 15 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 33º 

 

 

PEDAGOGIA (presencial) 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 20 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

1 MARYANE FERREIRA RAMOS REBEQUE 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

2 BRUNA MORAES DOS SANTOS 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

3 SARA CRISTINA AMARAL SILVA 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

4 SARA CRISTINA DIAS OVIEDO LOPES 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

5 ZULEIDE RICARTE TEIXEIRA 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

6 LUCIANA VINCLE GONCALVES 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

7 BEATRIZ HELLEN DA SILVA DUARTE 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

8 DAIANE DA SILVA FLORES 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

9 NAIRELE FREITAS ORTEGA 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

10 JEONICE MARQUES LAZZARI 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

11 STEPHANY ALEXIA FARIAS 11 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 19º 

12 IGOR GOMES GONCALVES 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

13 DEBORA PEREIRA DA SILVA 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

14 GABRIELA ALADIA GRACA 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

15 RUTH ELIZA LEIVAS VAREIRO 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

16 JULIANA DUARTE MARCELINO LEÃO 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

17 GIVA MOREL SENA 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

18 NAIZA DE ALMEIDA CARVALHO 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

19 ISADORA DE SOUZA NOGUEIRA 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

20 KAREN ROCHA MINHOS 9 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 20º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 21 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

 

 

SOCIOLOGIA 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 FELIPE ADOLFO SOUZA FRANÇA 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

2 LUCIELE DE OLIVEIRA PAULINO 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

3 ATANAZIO CORREA JUNIOR 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

4 ELIAS ALVES DE SOUZA 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

5 ELISEU GONÇALVES ALENCAR 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

6 JOANA D'ARC GONCALVES FONSECA 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

7 BIANCA DUTRA DA ROSA 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

8 INGRID CAROLI CRUZ 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

9 FERNANDA ALMEIDA DE ALENCAR 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

10 VICTORIA SOUZA ALVES 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

11 RICKMIAS DOS REIS QUEIROZ 11 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 19º 

12 MIRIAN ISABELLY DA SILVA 12 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 20º 

13 ESTER BALBINO DA SILVA 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

14 YASMIM FABRO MACENA 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

15 RENATA DALMAS ESTIGARRIBIA BORBA 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 22 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

16 LUIS FERNANDO DE ALMEIDA SILVA  4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

17 FLAVIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

18 LAURIELY VITÓRIA GALIANO 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

19 MARIA VITÓRIA NEIVA FERNANDES 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

20 FERNANDO OLIVEIRA NOGUEIRA DE SOUZA 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

21 WILLIAN MIRANDA 13 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 21º 

22 LETÍCIA DOS SANTOS CORRÊA 14 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 22º 

23 LORRANNA MARIA GUIMARAES ARAUJO SILVA 15 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 23º 

24 ANGELICA QUEVEDO GONCALVES 16 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 24º 

25 MATHEUS OLIVEIRA HONORATO 17 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 25º 

26 RAYSSA PEDROSO DA SILVA 18 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 26º 

27 EVANDRO ANTONIO VENTURIN JUNIOR 19 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 27º 

28 JULIANA DOS SANTOS OLIVEIRA 20 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 28º 

29 BRUNA RAFALSKI DO AMARAL 21 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 29º 

30 LUAN ITURVE RODRIGUES 22 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 30º 

31 MARCIO VINICIUS FERNENDES MARIANO 23 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 31º 

32 JESSICA SABRINA MAYER 24 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 32º 

33 TATIANE CRISTINA DE FRANCA 25 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 33º 

34 ANDRE FERNANDES 26 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 34º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 23 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

35 REGIANE MARTINS 27 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 35º 

36 UBIRAJARA JAQUEIRA BISPO 28 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 36º 

37 FERNANDA GOMES ALBUQUERQUE  

NÃO ATENDIMENTO AO INCISO II DO ITEM 5.1 
 38 ROSELI CARDOSO NUNES 

 

 

EDUCAÇÃO DO CAMPO 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 ANA LUCIA PEREIRA MENDONÇA 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

2 PAMELA BATISTA DOS SANTOS 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

3 ADELAIDE ALMIRAO AVALO 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

4 LUCAS TOMICHÁ MORAES 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

5 ADRIANO ALVES PINHEIRO 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

6 JESSICA DA SILVA SALES 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

7 JACIELLE VASQUES GARCIA 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

8 JANIELE DE SOUZA FREITAS 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

9 VANILDA APARECIDA DOS SANTOS 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

10 JOEL LEITE DA SILVA 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 24 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

11 VALDEVINO ARAUJO DA SILVA 11 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

12 JAMIR FREITAS 12 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 19º 

13 ERICA LESCANO DOS SANTOS 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

14 LUCAS OLIVEIRA DE SOUZA 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

15 TAIZA TABATA FALKEMBAK CELESTINO 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

16 EZEQUIAS DA LUZ BORCHERT 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

17 ALESSANDRA DA LUZ SILVA 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

18 ANGÉLICA SANTOS DA SILVA 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

19 ISMAEL ALVES VIEIRA 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

20 ROSICLEIA CASTRO SILVA 13 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 20º 

21 SANDRA ROSSATE MEDINA 14 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 21º 

22 EDINELSON MEURER MACHADO 15 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 22º 

23 GINALDO CAVALHEIRO 16 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 23º 

24 JÁQUESON AQUINO RICARTE 17 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 24º 

25 MAIARA ALINE ZANELLA 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 25º 

26 MARIA ANA DA SILVA NOE 18 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 26º 

27 MICHELLE BENITES RODRIGUES 19 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 27º 

28 DAIANE OLIVEIRA DE SOUZA 20 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 28º 

29 ROSIANE FERNANDES 21 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 29º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 25 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

30 LEILAINE MENDES NUNES 22 - INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 30º 

31 JOCILENE CORRÊA 23 - INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 31º 

 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 ALISSON SILVA SANTOS 1 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

2 BEATRIZ NAIARA ALVES DE OLIVEIRA 2 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

3 PRICILA BATISTA SABINO DA SILVA 3 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

4 JEFERSON MACHADO BOY 4 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

5 DIOGO DUARTE ROBRE 5 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

6 LARISSA FLOR SANTOS 6 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

7 MELQUISEDEQUE DA SILVA MORAES 7 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

8 DIEGO DIOGO LEITE 8 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

9 DIEGO DAVI AMARILLA FIGUEIREDO 9 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

10 TANAIARA DOS SANTOS DIAS 10 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

11 LETICIA ANTUNES BARROS 11 - INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 20º 

12 CLEBSON VELASQUE NOGUEIRA 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 26 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

13 PEDRO HENRIQUE ROCHA LIMA 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

14 EDUARDO DE SOUZA OLIVEIRA 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

15 FELIPE AGUSTO DE ALMEIDA LOPES 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

16 JOSÉ LUCAS KAMILO DE SOUZA RODRIGUES 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

17 LUIZ FERNANDO ALMEIDA DOS SANTOS 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

18 TERLYÊ FONSECA BRANDÃO SANTOS 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

19 NATIELE DE JESUS E SILVA 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

20 JULIA RODRIGUES PINHEIRO 9 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 19º 

21 JOSIMAR DE BRITO MARCHAO 10 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 21º 

22 RENATO DE JESUS SILVA 11 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 22º 

23 GEAN CARLOS VEZZU COSTA AGOSTINHO 12 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 23º 

24 TALISSON HENRIQUE FERREIRA 13 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 24º 

25 THALITA DA SILVA SOUZA 14 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 25º 

26 AGUINALDO SANTOS NASCIMENTO 15 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 26º 

27 LIZ GRACIELA SANABRIA RIVAROLA 16 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 27º 

 

 

INFORMÁTICA 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 27 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

1 ROSANGELA MARIA DE MELLO  1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

2 TULIO FERNANDO ORTELHADO SEIXAS 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

3 MARIELLY CRISTINA DA SILVA MARTINS 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

4 HUGO SILVA VARELA 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

5 VALDIR DA SILVA FERNANDES 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

6 SUZIANY IHAN XAVIER GASPAR BATISTA 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

7 ANDERSON RODRIGES MOREIRA 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

8 CLEVERSON MEDINA ESPINOZA 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

9 MAX CABREIRA PORTELA 9 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

10 TAÍS AUGUSTA DUTRA  10 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

11 MARINEIDE JOAQUIM HENRIQUE 11 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

12 MARCIA CAROLINE DE SOUZA GONCALVES 12 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

13 ANA MARIA DOS SANTOS MOREIRA 13 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

14 KENIO CAPRINI DE SOUZA 14 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

15 MARCOS WELLBER ARAUJO RIBEIRO 15 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

16 AGNALDO COLMAN PAREDES 16 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

17 SILVONEI ALVES NOGUEIRA 17 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

18 NANCIELI DE OLIVEIRA MENDES 18 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

19 ADRIANA NUNES CASTRO 19 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 19º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 28 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

20 ALEX OLIVEIRA ROSSI 20 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 20º 

21 SILVIO VILAS 21 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 21º 

22 PAULO JOSÉ DE OLIVEIRA 22 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 22º 

23 WASHINGTON ALVES DA ROCHA 23 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 23º 

24 FLÁVIO ROSSI GALHARDO DE FIGUEIREDO 24 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 24º 

25 WANKILEY CONCEICAO DE OLIVEIRA 25 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 25º 

26 ELESSANDRA GOMES DE ALMEIDA 26 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 26º 

27 WUELISON DE SOUZA CAETANO 27 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 27º 

28 MARCIO CARLOS BARBOSA 28 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 28º 

29 ANGELO MASCARELLO NETO 29 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 29 

30 LUIZ CARLOS OLIVEIRA DA SILVA 30 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COMO NÃO BOLSISTA 30º 

31 ÉVERSON APARECIDO MARTINS LOPES 31 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 31º 

32 FÁBIO ALEXANDRE DE SOUZA VIEIRA 32 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 32º 

33 JEFERSON TEODORO 33 - NÃO INGRESSANTE LISTA DE ESPERA 33º 

34 DANIEL FIANCO 

 

NÃO ATENDIMENTO AO INCISO II DO ITEM 5.4 
 

35 ODEVAL CLARO FREITAS JUNIOR 

36 FERNANDES GONÇALVES FILHO 

37 TIAGO ANTONIO PEREIRA BORGES 

 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 29 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

 

 

 

 

 

PEDAGOGIA - EAD 

Nº NOME VAGAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM A 

EXPECTATIVA DE VAGAS 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL 

1 JAQUELINE TOLVAY RUFINO 1 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 1º 

2 ANDREIA ALENCAR DE ALMEIDA 2 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 2º 

3 SILVANI LUIZ DOS SANTOS 3 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 3º 

4 HELIDA BIANCA DOS SANTOS SIQUEIRA 4 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 4º 

5 ANA PAULA ANTUNES VARELA 5 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 5º 

6 EDILENE CORREIA ELIAS 6 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 6º 

7 ADRIANA CHIARIONI FELIX 7 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 7º 

8 KINBERLYN THAINA BRAGA 8 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 8º 

9 JANILSON ORTIZ ASSUNÇÃO 9 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 9º 

10 YANE BENTOS DA SILVA 10 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 10º 

11 ANA LAURA LARA 11 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 11º 

12 DILYNE CAMPOS DA COSTA 12 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 12º 

13 SILVIA ROLON PELOZI 13 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 13º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
Página 30 de 31 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - 
PROGRAD 

14 MADISON ROA 14 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 14º 

15 RUFINO DENI 15 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 15º 

16 ROZELAINE DE SOUZA 16 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 16º 

17 CAMILA KERLI MARTINS DOS SANTOS 17 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 17º 

18 NEOCIENE ROMERO GONCALVES 18 - NÃO INGRESSANTE APROVADO COM BOLSA 18º 

mailto:prograd@ufgd.edu.br


 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
 

Página 31 de 31 
 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

 

mailto:prograd@ufgd.edu.br

